
B U P A T I GIANYAR 
PROVINSI B A L I 

P E R A T U R A N B U P A T I GIANYAR 
NOMOR 43 TAHUN 2020 

TENTANG 

P E R U B A H A N K E D U A ATAS P E R A T U R A N BUPAT I NOMOR 12 TAHUN 2020 
TENTANG TAMBAHAN PENGHAS ILAN K E P A D A PEGAWAI APARATUR S IP IL 

NEGARA 

D E N G A N RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

BUPAT I GIANYAR, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Bupa t i Nomor 12 T a h u n 2020 tentang 
T a m b a h a n Penghasi lan Kepada Aparatur Sipi l Negara, 
sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Bupa t i Nomor 
32 T a h u n 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupat i 
Nomor 12 T a h u n 2020 tentang T a m b a h a n Penghasi lan 
Kepada Aparatur Sipi l Negara, sudah tidak sesuai dengan 
perkembangan h u k u m dan kondis i saat in i , sehingga perlu 
d iubah; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 
da lam h u r u f a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupat i 
tentang Perubahan Kedua Atas Pera turan Bupa t i Nomor 12 
t a h u n 2020 tentang Tambahan Penghasi lan Kepada Aparatur 
S ip i l Negara; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 T a h u n 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat I I Da lam Wilayah 
Daerah-daerah Tingkat I Ba l i , Nusa Tenggara Ba ra t dan Nusa 
Tenggara T i m u r (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Aparatur Sipi l 
Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 5494) ; 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah d iubah 
beberapa ka l i , terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 



T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 
58, T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
5679) ; 

4. Pera turan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2019 Nomor 42 , T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 6322) ; 

5. Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah d iubah beberapa ka l i , terakhir dengan 
Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 2 1 T a h u n 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Da lam 
Negeri Nomor 13 T a h u n 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2 0 1 1 Nomor 310) ; 

6. Pera turan Daerah Kabupaten G ianyar Nomor 4 T a h u n 2016 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten G ianyar T a h u n 2016 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten G ianyar Nomor 4); 

7. Pera turan Daerah Kabupaten G ianyar Nomor 5 T a h u n 2016 
tentang Pembentukan dan S u s u n a n Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten G ianyar T a h u n 2016 Nomor 5, 
T a m b a h a n Lembaran Daerah Kabupaten G ianyar Nomor 5); 

8. Pera turan Bupa t i G ianyar Nomor 12 T a h u n 2020 tentang 
T a m b a h a n Penghasi lan Kepada Pegawai Aparatur Sipi l 
Negara (Ber i ta Daerah Kabupaten G ianyar T a h u n 2020 
Nomor 12) sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan 
Bupa t i Nomor 32 T a h u n 2020 tentang Perubahan Atas 
Pera turan Bupa t i Nomor 12 T a h u n 2020 tentang Tambahan 
Penghasi lan Kepada Aparatur S ip i l Negara (Ber i ta Daerah 
Kabupaten G ianyar T a h u n 2020 Nomor 32); 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I TENTANG P E R U B A H A N K E D U A ATAS 
P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 12 TAHUN 2020 TENTANG 
TAMBAHAN PENGHAS ILAN K E P A D A P E G A W A I APARATUR S IP IL 
NEGARA . 

Pasa l I 

Ketentuan Lamp i ran I I I Peraturan Bupa t i Nomor 12 T a h u n 2020 
tentang T a m b a h a n Penghasi lan Kepada Pegawai Aparatur Sipi l 
Negara (Ber i ta Daerah Kabupaten G ianyar T a h u n 2020 Nomor 



12) sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Bupat i Nomor 
32 T a h u n 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupat i 
Nomor 12 T a h u n 2020 tentang Tambahan Penghasi lan Kepada 
Aparatur S ip i l Negara (Berita Daerah Kabupaten G ianyar T a h u n 
2020 Nomor 32) d iubah, sehingga menjadi sebagaimana 
tercantum da lam Lampi ran yang merupakan bagian tidak 
te rp isahkan dar i Peraturan Bupa t i in i . 

Pera turan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal d iundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memer intahkan 
pengundangan Peraturan Bupa t i in i dengan penempatannya 
da lam Ber i ta Daerah Kabupaten Gianyar . 

Pasa l I I 

Di tetapkan di G ianyar 
pada tanggal 15 J u n i 2020 

BUPAT I GIANfAR^T^ 

Diundangkan di G ianyar 
pada tanggal 15 J u n i 2020 
S E K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N GIANYAR, 

I M A D E G E D E WISNU WIJAYA 
B E R I T A D A E R A H K A B U P A T E N GIANYAR TAHUN 2020 NOMOR 43 . 



LAMPIRAN I 
PERATURAN B U P A T I GIANYAR 
NOMOR 43 TAHUN 2020 
TENTANG P E R U B A H A N K E D U A ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 12 
TAHUN 2020 T E N T A N G TAMBAHAN PENGHAS ILAN K E P A D A PEGAWAI 
APARATUR S I P I L N E G A R A 

P E R H I T U N G A N B A S I C TAMBAHAN PENGHAS ILAN PEGAWAI 

f-» 1 T 1 
Skor Inc 

eks Penyelenggaraan Pemerintahan ] Daerah 

NO URATAN BOBOT SKOR BOBOT 
x SKOR 

1 SKOR OPINI LAPORAN KEUANGAN 0,3 1000 300 

2 

SKOR LAPORAN 
PENYELENGGARAAN PEMERINTAH 
DAERAH 0,25 1000 250 

3 
SKOR KEMATANGAN PENATAAN 
PERANGKAT DAERAH 0,1 1000 100 

4 SKOR INDEKS INOVASI DAERAH 0,03 1000 30 

5 
SKOR PRESTASI K E R J A 
PEMERINTAH DAERAH 0,18 800 144 

6 
SKOR RASIO BELANJA PERJALANAN 
DINAS 0,02 800 16 

7 
SKOR INDEKS REFORMASI 
BIROKRASI PEMERINTAH DAERAH 0,02 400 8 

8 
SKOR INDEKS PEMBANGUNAN 
MANUSIA 0,06 750 45 

9 SKOR INDEKS GINI RATIO 0,04 1000 40 
933 

Besaran tunjangan kiner ja B P K per kelas j aba tan 
Bobot indeks kapas i tas f iskal 0,85 
Bobot indeks kemaha lan kons t ruks i 1,09232088 
Bobot indeks penyelenggaraan pemerintah daerah 1 

Rumus Besaran Tertinggi TPP ASN 
Besaran Tunjangan Kiner ja B P K per Kelas J a b a t a n x indeks kapas i tas f iskal x 
indeks kemaha lan kons t ruks i x indeks penyelenggaraan pemerintah daerah 
Contoh penetapan T P P Sekda (Kelas 15) 
29.286.000 x 0,85 x 1,0923209 x 1 = 
27.191.253 



LAMPIRAN I I 
PERATURAN B U P A T I GIANYAR 
NOMOR 43 TAHUN 2020 
TENTANG P E R U B A H A N K E D U A ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 12 
TAHUN 2020 T E N T A N G TAMBAHAN PENGHAS ILAN K E P A D A PEGAWAI 
APARATUR S I P I L NEGARA 

B E S A R A N TAMBAHAN PENGHASILAN P E G A W A I 

NO URAIAN 
BESARAN TAMBAHAN PENGHASILAN 

NO URAIAN 
O D T T V 
U L L 1 V 

nr»T TIT 
U U L 111 

CLOT TT n A W T U U L 11 DrtlN 1 

1 Sekretaris Daerah 25.000.000,00 

2 Para Asisten Sekda 19.000.000,00 

3 Kepala Badan/Dinas/Sekretaris 
DPRD/Staf Ahli/Kasat Pol 
r r / r i m p i n a n K o U I J 

l Q ooo ooo on 

4 Kepala Bagian pada Setda/ 
Gamat 

15.000.000,00 13.400.000,00 

5 Sekretaris pada Badan/Dinas/ 
Sekretaris KPU/Sekretaris Sat 
Pol PP/Para Kabag pada 
Sekretariat DPRD/Wadir pada 
RSUD 

10.000.000,00 8.900.000,00 

6 Kabid pada Dmas 
Badan/Sekcam/Kabag dan Kabid 
paUd IvoUiy 

5 000 000 00 
vy • vy ^y vy • vy vy vy j vy vy 

4 450 000 00 
i t i *—' vy t vy vy vy y vy vy 

7 Kasubag/ Kasubid / Kasi / Lurah / 
Kepala UPTD/Kasubag pada 
Sekretariat KPU 

3.000.000,00 2.500.000,00 

8 Dokter Spesialis 5.000.000,00 4.450.000,00 

9 Pengelolaan Pengadaan Barang 
J a s a Madya 

3.000.000,00 2.750.000,00 

10 Pengelola Pengadaan Barang 
J a s a Muda 

2 750 000 00 
t i v_y vy • vy vy vy , vy vy 

2 500 000 00 
-—. t vy vy vy • vy vy vy , vy vy 

i l 11 Kasubag Kecamatan 2.750.000,00 2.250.000,00 

12 Sekretaris Kelurahan/Kasi 
Kelurahan/ Kasubag pada UPT 

2.500.000,00 2.000.000,00 

13 Pengelola Pengadaan Barang 
J a s a Pertama 

2.500.000,00 2.000.000,00 

14 Ajudan/Sekpri Bupati/Wakil 
Bupati/Sekda 

2.500.000,00 2.500.000,00 2.000.000,00 

15 Bendahara 
Pagu Anggaran Diatas 100 Milyar 3.000.000,00 2.750.000,00 2.500.000,00 
Pagu Anggaran Diatas 10- 100 
Milyar 

2.750.000,00 2.500.000,00 2.000.000,00 

Pagu Anggaran Dibawah 10 
Milyar 

2.500.000,00 2.250.000,00 1.750.000,00 

16 Bendahara Pembantu 
Pagu Anggaran Diatas 100 Milyar 2.500.000,00 2.250.000,00 2.000.000,00 
Pagu Anggaran Diatas 10- 100 
Milyar 

2.250.000,00 2.100.000,00 1.750.000,00 

Pagu Anggaran Dibawah 10 
Milyar 

2.000.000,00 1.900.000,00 1.500.000,00 



NO URAIAN 
BESARAN TAMBAHAN PENGHASILAN 

NO URAIAN 
GOL IV GOL II I GOL II DAN I 

17 Pengurus Barang pengguna 
Pengurus barang di atas 2000 
unit 

a nnn nnn nn o 7 Q n nnn nn o c;nn nnn nn 

Pengurus barang 500 - 2000 unit z. / D U . U U U , U U o c;nn nnn nn o nnn nnn nn 
Pengurus barang dibawah 500 2.500.000,00 2.250.000,00 1.750.000,00 

18 Pengurus Barang Pembantu 
Pengurus barang pembantu di 
atas 2000 unit 

2 500 000 00 
• v y vy v y , v y \s v y ^ v y v y 

2.250.000,00 2.000.000,00 

Pengurus barang pembantu 500 -
2000 unit 

2.250.000,00 2.100.000,00 1.750.000,00 

Pengurus barang pembantu 
dibawah 500 

2.000.000,00 1.900.000,00 1.500.000,00 

19 Pegawai Negeri Sipil Non Guru 2.000.000,00 1.800.000,00 1.300.000,00 

20 Kepala TK Negeri, SDN, SMPN, 
Satuan Pendidikan Non Formal 
Negeri, Pengawas Sekolah 

1.200.000,00 1.200.000,00 

21 Guru 500.000,00 500.000,00 450.000,00 



LAMPIRAN I I I 
PERATURAN B U P A T I GIANYAR 
NOMOR 43 TAHUN 2020 
TENTANG P E R U B A H A N K E D U A ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 12 
TAHUN 2020 T E N T A N G TAMBAHAN PENGHAS ILAN K E P A D A PEGAWAI 
APARATUR S I P I L N E G A R A 

B E S A R A N TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI D IL INGKUNGAN 
I N S P E K T O R A T 

NO NAMA J A B A T A N B E S A R A N TAMBAHAN 
PENGHAS ILAN 

1 Inspektur 20 .016.500,00 
2 - Sekretar is Inspektorat 

- Inspektur Pembantu I 
- Inspektur Pembantu I I 
- Inspektur Pembantu I I I 
- Inspektur Pembantu IV 

11.733.920,00 

3 Fungs iona l Auditor Madya 6.293.586,60 3 

Fungs iona l P2UPD Madya 6.293.586,60 

4 Kepala S u b Bag ian : 
- Kepa la S u b Bag ian Keuangan 
- Kepa la Sub Bag ian Perencanaan 
- Kepa la S u b Bag ian U m u m dan 

Kepegawaian 

4.792.788,00 

5 Fungs iona l Auditor Muda 4.541.418,00 5 

Fungs iona l P2UPD Muda 4.541.418,00 

6 Fungs iona l Auditor Pertama 4.290.048,00 6 

Fungs iona l P2UPD Pertama 4.290.048,00 
7 Fungs iona l Ars ipar i s Penyelia 4 .122.468,00 
8 Fungs iona l Auditor Pe laksana : 

- Fungs iona l Auditor Pe laksana 
- Fungs iona l Auditor Pe laksana 

Lan ju tan 

3.464.596,80 

9 Anal is T indak Lan ju t Laporan Has i l 
Pemer iksaan 

3.585.254,40 

10 Bendahara 3.332.011,68 

11 Penyusun Program Anggaran dan 
Pelaporan 

3.068.150,40 

12 - Pengelola S is tem Informasi 
Manajemen Kepegawaian 

- Pengelola Da ta 

2.497.612,32 

13 Pengelola Pemanfaatan Ba rang Mil ik 
Daerah 

3.330.149,76 

14 Pengolah Daftar Gaj i 2 .497.612,32 



NO NAMA J A B A T A N 
B E S A R A N TAMBAHAN 

P E N G H A S I L A N 

15 Verif ikator Da ta Laporan Keuangan 2.497.612,32 

16 Pengadministras i : 
- Pengadministras i Keuangan 
- Pengadministras i Perencanaan dan 

Program 
- Pengadministras i Kepegawaian 

- Pengadministras i U m u m 

2.140.834,50 

17 Petugas Teknologi Informasi Komputer 2 .140.834,50 

18 Sekretar is P impinan 2.140.834,50 

19 Pengadministras i Persuratan 2.140.135,16 

20 Pengemudi 2 .133.844,03 

21 P r a m u B a k t i 2 .058.696,36 

BUPAT I G I 



LAMPIRAN IV 
PERATURAN B U P A T I GIANYAR 
NOMOR 43 TAHUN 2020 
TENTANG P E R U B A H A N K E D U A ATAS P E R A T U R A N B U P A T I NOMOR 12 
TAHUN 2020 T E N T A N G TAMBAHAN PENGHAS ILAN K E P A D A PEGAWAI 
APARATUR S I P I L N E G A R A 

PENGURANGAN TAMBAHAN PENGHAS ILAN P E G A W A I 

A. Akibat Ter lambat Masuk Ker ja 

T INGKAT 
K E T E R L A M B A T A N 

(TL) 
LAMA K E T E R L A M B A T A N 

P E R S E N T A S E 
PENGURANGAN 

T L 1 1 menit s.d. <30 menit 0 , 5 % (bila t idak 
mengganti wak tu 

keterlambatan) 
T L 2 lebih dar i 30 menit s.d < 

60 menit 
1 % 

T L 3 lebih dar i 60 menit s.d < 90 
menit 

1,25% 

T L 4 lebih dar i 90 menit 
dan/a tau tidak mengisi 

daftar hadir m a s u k ker ja 

1,5% 

B . Akibat Pulang Ker ja Sebelum Wak tunya 

T INGKAT PULANG 
S E B E L U M 

WAKTUNYA (PSW) 

LAMA MENINGGALKAN 
P E K E R J A A N S E B E L U M 

WAKTUNYA 

P E R S E N T A S E 
PENGURANGAN 

PSW 1 1 menit s.d. <30 menit 0 ,5% 
PSW 2 lebih dar i 30 menit s.d < 60 

menit 
1 % 

PSW 3 lebih dar i 60 menit s.d < 90 
menit 

1,25% 

PSW 4 Lebih dar i 90 menit 
dan/a tau tidak mengisi 

daftar hadir pulang ker ja 

1,5% 

B U P A T I G I A N Y A R , 

I/M A D J E L M T C H A Y A S T R A 


